

STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2015

Voci dell'attivo		30.06.2015	30.06.2014
10	Cassa e disponibilità liquide	3.068.986	2.790.878
20	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	11.482.218	475.473
40	Attività finanziarie disponibili per la vendita	923.018.639	701.801.936
50	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	399.238.390	119.396.890
60	Crediti verso banche	421.062.855	477.159.979
70	Crediti verso clientela	983.864.349	919.176.870
80	Derivati di copertura	4.724.383	2.871.354
110	Attività materiali	21.072.667	21.525.861
120	Attività immateriali	13.491	6.328
130	Attività fiscali	34.976.314	18.486.927
	a) correnti	227.437	227.378
	b) anticipate	34.748.877	18.259.549
	b1) di cui alla Legge 214/2011	18.428.558	15.199.449
150	Altre attività	11.845.840	11.709.092
Totale dell'attivo		2.814.368.132	2.275.401.588

STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2015

Voci del passivo e del patrimonio netto	30.06.2015	30.06.2014
10 Debiti verso banche	1.033.772.009	587.954.441
20 Debiti verso clientela	1.221.922.548	1.071.453.007
30 Titoli in circolazione	419.731.282	475.170.041
40 Passività finanziarie di negoziazione	26.798	16.756
60 Derivati di copertura	4.514.939	3.914.694
80 Passività fiscali	4.294.786	2.434.894
a) correnti	3.472.409	743.844
b) differite	822.377	1.691.050
100 Altre passività	28.315.739	32.329.225
110 Trattamento di fine rapporto del personale	1.750.663	1.775.573
120 Fondi per rischi ed oneri:	10.706.441	7.028.380
b) altri fondi	10.706.441	7.028.380
130 Riserve da valutazione	-18.209.067	9.860.170
160 Riserve	71.345.984	60.382.791
170 Sovrapprezzi di emissione	2.160.001	1.992.192
180 Capitale	14.935.519	13.987.328
200 Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	19.100.490	7.102.096
Totale del passivo e del patrimonio netto	2.814.368.132	2.275.401.588

CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2015

Voci	30.06.2015	30.06.2014
10 Interessi attivi e proventi assimilati	23.445.396	27.400.362
20 Interessi passivi e oneri assimilati	-15.020.622	-18.345.074
30 Margine di interesse	8.424.774	9.055.288
40 Commissioni attive	8.798.139	7.066.610
50 Commissioni passive	-1.141.224	-1.126.068
60 Commissioni nette	7.656.915	5.940.542
70 Dividenti e proventi simili	45.614	7.780
80 Risultato netto dell'attività di negoziazione	837.741	101.551
90 Risultato netto dell'attività di copertura	-218.074	71.448
100 Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	35.036.831	17.701.610
a) crediti	0	2
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	35.068.632	17.739.363
d) passività finanziarie	-31.801	-37.755
120 Margine di intermediazione	51.783.801	32.878.219
130 Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	-10.577.206	-12.832.177
a) crediti	-10.204.171	-12.232.177
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	-355.225	0
d) altre operazioni finanziarie	-17.810	-600.000
140 Risultato netto della gestione finanziaria	41.206.595	20.046.042
150 Spese amministrative:	-11.170.949	-10.511.450
a) spese per il personale	-5.831.138	-5.560.146
b) altre spese amministrative	-5.339.811	-4.951.304
160 Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-5.990.408	-1.338.921
170 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-707.325	-676.821
180 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-1.556	-4.213
190 Altri oneri/proventi di gestione	1.511.554	1.502.160
200 Costi operativi	-16.358.684	-11.029.245
240 Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	-2.501
250 Utile (Perdita) delle operatività corrente al lordo delle imposte	24.847.911	9.014.296
260 Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-5.747.421	-1.912.200
270 Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	19.100.490	7.102.096
290 Utile (Perdita) d'esercizio	19.100.490	7.102.096